MENU

Version en Espanol
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APERITIVOS DE

PESCADO

Crostini di salmone
Insalata di mare
Alici marinate

Cocktail di gamberetti

Antipasto di mare misto

Ostriche

Capesante
Capesante al gratain

Sauté misto in rosso
Pepata mista in bianco

Carpaccio di mare
Insalata di piovra

e patate lesse

Baccala mantecato

Crudita di pesce

Insalatina di piovra alla
Mediterranea

Scampi crudi (4 pezzi)

Gamberi rossi di Marzara del

vallo

Alici Mar Cantabrico e burrata

C

lostadas de salmén
Ensalada de mar*
Anchoas marinadas
Cocktail de gambas*
Aperitivo de mar*

Ostras
(pieza)

Vieiras
(pieza)*

Vieiras gratinadas
(pieza)*

Salteado mixto con tomate -
Salteado mixto con vino blanco
(0 a elebir solo mejillones o solo almesas)
Carpaccio de mar

Ensalada templada de pulpo con patata concida

Bacalao cremoso
Mixto de pescado crudo**
Ensalada de Piovra a la Mediterranea

Cigala crudi **
(4 unidades)

Gambas rojas de Marzara del vallo **
(4 unidades)

Anchoas de Mar Cantabrico y burrata

Filetes de achoas seleccion oro de Mar Cantabrico con burrata pugliese

arpaccio disalmone e burrala carpaccio de salmén ahumado con burrata de Apulia

*algunos alimentos a veces se pueden congelar

**Producto fresco capturado y enfriado de acuerdo a la ley

12,00€

14,00€

8,00€

10,00€

18,00€

3.50€

3.50€

3.50€

13,00€

15,00€
14,00€

12,00€

28,00€

16,00€

16,00€

16,00€

15,00€

15,00€

N.B. Algunos platos no siempre estan disponibles.



PRIMEROS PLATOS

DE PESCADO

Spaghetti allo scoglio
Spaghetti alle vongole

Spaghetti cozze e vongole
in bianco

Spaghetti al cartoccio

Linguine a 1/2 astice

Linguine alla busera

Risotto ai frutti di mare

Pennette gamberetti
e zucchine

Paccheri all'amalfitana

Paccheri mare e monti

Paccheri con branzino
e pomodorini

Gnocchi con capesante
e porcini

Espaguetis con marisco*
Espaguetis con almejas
Espaguetis con mejiollones y almejas al vino blanco

Espaguetis cocinado al aluminio
(excluidos sabado, domingo y festivos)
(almejas, alcaparras, olivas, tomates cherry y perejil)

Linguine con "2 langosta

Linguine alla busera*
(salsa con cigalas, ligeramente picante)

Risotto de marisco* (min. 2 personas)
(mejillones, almejas y salsa de marisco)

Pennette con gambas y calabacin*
(gambas, calabacin, nate y curry)

Paccheri di Gragnano all'amalfitana*
(cabezas de calamar, gambas y tomates cherry)

Paccheri di Gragnano mar y montafna*

(mejillones, almjas, cigalas, langostino
mixto de verdura e salsa de marisco)

Paccheri di Gragnano con filete de lubina y tomates cherry

Gnocchi de patata con vieiras y boletus*

*algunos alimentos a veces se pueden congelar

**Producto fresco capturado y enfriado de acuerdo a la ley

18,00€

13,00€

13,00€

15,00€

22,00€

13,50€

14,00€

12,00€

13,00€

13,00€

12,00€

13,00€

N.B. Algunos platos no siempre estan disponibles.



SEGUNDOS PLATOS

DE PESCADO

Grigliata misto mare

Grigliata di scampi
e gamberoni

Grigliata imperiale

Scampi e gamberoni
alla busera

Trancio di pesce spada
alla griglia

Trancio di pesce spada alla
livornese

Trancio di salmone alla griglia

Calamari alla griglia

Seppie alla griglia

Pescato del giorno

Branzino alla griglia

Branzino al sale

Branzino alla livornese

Orata alla griglia

Astice alla griglia

Gamberoni alla catalana

Zuppa di pesce

Parrilla mixta de mar*

Langostinos y gambas a la plancha*

(3 langostinos y 3 cigalas)

Parrilla imperial gratinada*

20,00€

16,00€

38,00€

(langosta, langostinos y cigalas)

Salteado de cigalas y langostinos alla busera*
Filete de pez espada a la parrilla

Filete de pez espada a la livornese

16,00
14,00€

14,00€

(tomate cherry, allaparras y olivas)

Filete de salmén a la parrilla

Calamares a la parrilla*

Sepia a la parrilla
Pesca del dia

Lubina a la parrilla
(500-600 gr aprox.)

Lubina a la sal
(500-600 gr aprox.)

Lubina a la livornese

14,00€

12,00€

12,00€

a.p.

17,00€

18,00€

18,00€

(lubina cocida con allaparras, olivas y tomates cherry) (500-600 gr aprox.)

Dorada a la parrilla
Langosta a la parrilla

Gambas a la catalana
(5 unidades)

Sopa de pescado*

*algunos alimentos a veces se pueden congelar

**Producto fresco capturado y enfriado de acuerdo a la ley

17,00€

30,00€

20,00€

20,00€

a.p. (de acuerdo al peso)

N.B. Algunos platos no siempre estan disponibles.



SEGUNDOS PLATOS

DE PESCADO

Fritto misto o di soli calamari

Frittura di paranza

Coda dirospo alla griglia

Filetto di rombo al forno
con pomodorini patate e olive
taggiasche

Baccala alla vicentina
Tagliata di tonno
in crosta di sesamo

Tartare di tonno
agliagrumi

Frito mixto o solo calamares fritos*
(calamares, gambas, pescadito y otros dependiendo de la estacion)

Frito de pescado fresco
(pescadito pescado al dia, no disponible siempre)

Cola de rape a la parrilla

Filete de rodaballo fresco al horno con tomates,
cherry, patatas y olivas taggiasche

Bacalao a la vicentina
Tagliata de atun bafadas en sésamo**

Tartar de atun perfumado con citricos**

*algunos alimentos a veces se pueden congelar

**Producto fresco capturado y enfriado de acuerdo a la ley

15,00€

15,00€

18,00€

16,00€

14,00€

17,00€

17,00€

N.B. Algunos platos no siempre estan disponibles.



APERITIVO
DI CARNE

Bresaola conrucola e grana

Prosciutto crudo e mozzarella
di bufala DOP

Prosciutto crudo e burrata
pugliese

Prosciutto crudo e melone

Caprese di bufala

Roastbeed con pomodorini
e misticanza

Bresaola ruculay parmesano

Jamon serrano y mozzarella de bufala
(a partir de 250 gr aprox.)

Jamoén serrano y burrata pugliese
(mozzarella con crema)

Jamdén con meldn
(solo con estacion)

Caprese di bufala
(rodadas de tomate con rodajas de mozzarella)

Rosbif inglés con tomates cherry y ensalada mixta

PRIMEROS PLATOS

DE CARNE

Spaghetti aglio, olio
e peperoncino

Spaghetti o penne
con pomodoro e basilico
Spaghetti alla bolognese

Spaghetti all'amatriciana
Spaghetti alla carbonara

Gnocchi al pesto
e pomodorini

Penne all'arrabbiata

Penne alla zingara

Espagueti ayo, aceite y chili
Espagueti con tomate y alahaca
Espagueti a la bolofesa

Espagueti a la amatriciana
(panceta, cebollay salsa de tomate)

Espagueti a la carbonara
(pancetay huevo)

Noquis al pesto y tomates cherry

Penne a la arrabiata
(salsa de tomate y chili)

Penne a la gitana
(salchicha, pimiento y nata)

12,00€

13,00€

10,00€

9,00€

10,00€

14,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

10,00€

10,00€

8,00€

10,00€



PRIMEROS PLATOS
DE CARNE

Paccheri con melanzane fritte . Paccheri di Gragnano con berenjena frita
e dadolata di bufala ) )
y taquitos de mozzarella di bufala

Tortellini con panna Tortellini pellenos de carne y salsa de jamdn y nata
e prosciutto

Bigolicon dadolata diverdure  Bigoli con taquitos de verdura

Bigoli al ragu d'anitra Bigoli con salsa de carne de pato

Tagliatelle ai porcini Tagliatelle con boletus
(boletus y nata)

Pasticcio alla bolognese Lasagna a la boloriesa

*algunos alimentos a veces se pueden congelar

12,00€

9,00€

9,00€

10,00€

10,00€

8,00€

**Producto fresco capturado y enfriado de acuerdo a la ley N.B. Algunos platos no siempre estan disponibles.



SEGUNDOS
DE CARNE

Braciola di maiale alla griglia
Braciola di vitello alla griglia

Salsiccia alla griglia

EntrecOte di manzo alla griglia

Petto di pollo alla griglia
Straccetti di pollo al curry
Costine di agnello alla griglia
Cotoletta alla milanese
Tagliata di manzo

Grigliata mista di carne

Filetto di manzo
al pepe verde

Filetto di manzo
alla griglia

Scaloppine ai funghi

Tartare di manzo

Chuleta de cerdo a la parrilla 8,00€
(220 gr aprox.)

Chuleta de novillo a la parrilla 15,00€
(300 gr aprox.)

Salchicha a la parrilla 8,00€
EntrecOte de ternera a la parrilla 13,00€
(250 gr aprox.)

Pechuga de pollo a la parrilla 10,00€
Tiras de pechuga de pollo con curry 10,00€
Costillas de cordero a la parrilla 13,00€
Escalope rebozado 11,00€
Rodajas de carne de vacuno 16,00€
Parillada mixta de carne 14,00€
Filete de ternera con salsa de nata y pepe verde 20,00€
(280 gr aprox.)

Filete de tenera a la parrilla 20,00€
(280 gr aprox.)

Rodajas de carne de cerdo con setas 10,00€
Tarta de carne de vacuno 16,00€
(280 gr aprox.)

Querido cliente, si tienes alergias y/o intolerancias alimentarias
pide informacién sobre nuestros alimentos y bebidas.
Estamos preparados para aconseyarte lo mejor posible.




CONTORNOS
CLASICOS

Verdure grigliate Verduras a la parrilla 4,00€
Verdure cotte Verduras cocidas 4,00€
Insalata mista Ensalada mixta 4,00€
Patate fritte Patatas fritas 4,00€
Patate al rosmarino Patatas al romero 4,00€
Patate lesse Patatas al horno con romero 4,00€

ENSALADA
DE LA CASA

Insalatona mista Ensalada grande de verdura 7,00€

Insalatona "DellAngolo”  Ensalata grande dell’Angolo 8,00€
(ensalada mixta, mozzarella, atdn, olivas negras y jamon cocido)

Insalatona del Golfo Ensalada grande del Golfo* 12,00€
(ensalada mixta, mozzarella y ensalada de mar)

Caesar Salad Ensalada César 10,00€
(lachuga, parmesano en ldminas, pollo a la plancha, pilatostes de pan y salsa césar)

*algunos alimentos a veces se pueden congelar

**Producto fresco capturado y enfriado de acuerdo a la ley N.B. Algunos platos no siempre estan disponibles.



NUESTRAS PIZZAS
TRADIZIONALES

Marinara

Margherita

Prosciutto e funghi

Capricciosa

Viennese

4 Stagioni

Prosciutto

Diavola

Peperonata

Classica

Romana

Napoletana

Verdure

Rucola e grana

Marinara
(salsa tomate, ajo y orégano)

Margherita
(mozzarella, salsa de tomate)

Jamony setas
(mozzarella, salsa de tomate, jamodn y setas)

Caprichosa
(mozzarella, salsa de tomate, jamon, setas, alcachofas y salame picante)

Viennese
(mozzarella, salsa de tomate y salchicha)

4 Estaciones
(mozzarella, salsa de tomate, alcachofas, jamén y setas)

Jamoén
(mozzarella, salsa de tomate y jamdn cocido)

Diablo

(mozzarella, salsa de tomate y salame picante)

Peperonata
(mozzarella, salsa de tomate y pimiento)

Clasica
(mozzarella, salsa de tomate, jamon, setas, salame picante y salchicha)

Romana
(mozzarella, salsa de tomate y anchoas)

Napolitana
(mozzarella, salsa de tomate, anchoas y alcaparras)

Verduras
(mozzarella, salsa de tomate y verduras mixtas)

Rucula y parmejano
(mozzarella, salsa de tomate, rucula y parmejano)

4,00€

5,50€

7,00€

8,50€

7,00€

7,00€

7,00€

7,00€

7,00€

8,50€

8,00€

8,50€

8,50€

8,00€



NUESTRAS PIZZAS
TRADIZIONALES

Tonno

4 Formaggi

Tonno e cipolla

Prosciutto e

salamino

Estiva

Porcini

Mediterranea

Pizza Bufala

Trevigiana

Pizza con
verdure grigliate

Atun
(mozzarella, salsa de tomate y atun)

4 Quesos
(mozzarella, salsa de tomate, brie, asiago, gorgonzola y emmenthal)

Atuny cebolla
(mozzarella, salsa de tomate, atun y cebolla)

Jamédny salame
(mozzarella, salsa de tomate, jamén cocido y salame picante)

Verano
(mozzarella, salsa de tomate, rucula, ldminas de parmesano y tomates cherry)

Boletus
(mozzarella, salsa de tomate y boletus)

Mediterranea
(mozzarella, salsa de tomate y tomates cherry)

Pizza Bufala
(mozzarella di bufala, salsa de tomate)

Trevigiana
(mozzarella, salsa de tomate y achicoria)

Pizza de verduras a la plancha
(mozzarella, salsa de tomate y verduras a la plancha)

8,00€

8,00€

8,00€

7,50€

9,00€

7,00€

7,00€

8,00€

7,00€

8,00€

La pizzeriay la cucina no siempre llevan

cos mismos tiempos, pedimos perdon por los posibles desajustes.




NUESTRAS PIZZAS
ESPECIALES

USA.

Calzone

Patatosa

Ricotta, spinaci

e porcini

Atlantica

Peschereccio

Parmigiana

Titanic

Rustica

Mar Cantabrico

Dolce follia

Misto bosco

All’Angolo

US.A. 7,00€

(mozzarella, salsa de tomate, salchicha y patatas fritas)

Calzone 7,00€
(mozzarella, salsa de tomate, jamdn, setas, salame picante y alcachofas)

Patatosa 7,00€
(mozzarella, salsa de tomate y patatas fritas)

Ricota espinacas y boletus 8,50€
(mozzarella, salsa de tomate, ricota, espinacas y boletus)

Atlantica 10,00€

(mozzarella, salsa de tomate, salmén y rdcula)

Peschereccio* 8,50€
(mozzarella, salsa de tomate, gambas y rucula)

Parmigiana 7.00€

(mozzarella, salsa de tomate, berenjenas y laminas de parmesano un poco cocido)

Titanic 7.50€

(mozzarella, salsa de tomate, achicoria y salchicha)

Rustica 8,00€
(mozzarella, salsa de tomate, asiago y salame de cerdo un poco cocido)

Mar Cantabrico 13,00€

(Tomate, rucola, burrata (queso) pugliese y 50gr de filetes de anchoas
seleccion oro del Mar Cantabrico)

Dolce Follia 14,00€
mozzarella, burrata de Apulia, pistachos troceados y mortadela

Misto bosco 8,.00€

(mozzarella, salsa de tomate y setas mixtas)

All'’Angolo 10,00€

(mozzarella, salsa de tomate, setas, alcachofas, olivas, salchicha, esparragos
cebolla, pimiento, salame picante, alcaparras, anchoas y jamén cocido)

*algunos alimentos a veces se pueden congelar

**Producto fresco capturado y enfriado de acuerdo a la ley N.B. Algunos platos no siempre estan disponibles.



NUESTRAS PIZZAS
ESPECIALES

Emozione

Delicata

Deliziosa

White Lady

Gustosa

Hot Pizza

Frutti di mare

Francesina

Monaco

Altopiano

Sud Tirol

Inglesina

Emozione

(salsa de tomate, burrata pugliese, olivas taggiasche, salame picante y alcaparras)

Delicada
(mozzarella, salsa de tomate, burrata pugliese y jamon serrano)

Deliciosa
(salsa de tomate, achicoria, philadelphia, panceta y crema de vinagre)

White Lady*
(mozzarella, salsa de tomate, calabacin y gambas)

Gustosa

(salsa de tomate, salchicha, seta clavo y mozzarella di bufala un poco cocido)

Hot Pizza
(mozzarella, salsa de tomate, salame picante, cebolla y atun)

Frutti di mare*
(mozzarella, salsa de tomate y mixto de mar)

Francesina
(mozzarella, salsa de tomate, boletus y jamdn serrano)

Monaco
(mozzarella, salsa de tomate, queso provolone ahumado y tomates cherry)

Altopiano
(mozzarella, salsa de tomate, queso asiago, setas y carne de cerdo asada)

Sud Tirol

(mozzarella, salsa de tomate, boletus, brie y speck)

Inglesina
(mozzarella, salsa de tomate, philadelphia y jamon serrano)

*algunos alimentos a veces se pueden congelar

**Producto fresco capturado y enfriado de acuerdo a la ley

9,50€

9,50€

9,00€

8,00€

8,00€

8,00€

12,00€

8,50€

7,50€

8,00€

8,00€

8,00€

N.B. Algunos platos no siempre estan disponibles.



NUESTRAS PIZZAS

BLANCAS

EXTRA

Jhonny

(mozzarella, salchicha y patatas cocidas, blanca)

Friarielli e Salsiccia
(mozzarella, grelos y salchicha, blanca)

Autunno

(mozzarella, tomates cherry, salchicha y salame de cerdo al momero, blanca)

Tricolore

(mozzarella, tomates cherry, patatas cocidas y pesto con albahaca, blanca)

Cubierto
Media racion de un primero

Cada ingrediente afadido
(de media)

Para los embutidos
(de media)

Para mozzarella di bufala
(de media)

Pizza maxi anadir al precio de la carta

Pizza fina afnadir al precio de la carta

Pizza doble masa anadir al precio de la carta
Pizza au Kamut et pate compléte

Pizza pequena desconta del precio de la carta
Caja para la pizza

Caja para maxi pizza

8,00€

9,00€

10,00€

9,00€

3.00€

-1,00€

1,00€

2,00€

2,00€

4,00€

1,00€

2,50€

1,50€

-0,50€

0,40€

0,60€



NUESTRAS
CERVEZAS

Birra bionda piccola
alla spina

Birra bionda media
alla spina

Birra rossa d'abbazia
alla spina

Birra IPA
alla spina

Moretti Zero
in bottiglia

Birra Blanche
in bottiglia

Leffe Rossa
in bottiglia

Birra 3/4
in bottiglia

Birra cruda Ichnusa
Weizen
in bottiglia

Birra hoegaarden bianca

Norbertus Kardinal

Prueba una de las cervezas artesanales, te quedaras sorprendido!

Cerveza rubia pequefia de barril 3,00€
20cl
Cerveza rubia media de barril 5,00€
4Qcl
Cerveza roja d'’Abbazia belga 4,00€
33cl
Cerveza IPA de barril 5,50€
50cl
Moretti Zero 3.50€

cerveza sin alcohol

Cerveza Blanca 4,70€
en botella, 33cl, 4,5 % vol.

Leffe Roja 3,70€
en botella, 33cl

Beer 3/4 3,70€
en botella

Cerveza lchnusa 3,70€
Cerveza Weizen 5,00€
en botella, 50cl

Cerveza Hoegaarden blanche 4,00€|6,50€
0,25cl| 0,50 ¢l

Norbertus Kardinal 5,00€
0,5cl-7,5%

Cerveza ambar, dulce en boca con notas frutales y final amargo



VINO Y
BEBIDAS

Acqua naturale / frizzante

Bibite piccole alla spina

Bibite grandi alla spina

Vino alla spina bianco

Vino alla spina bianco
frizzante

Vino alla spina rosso

Bibite in bottiglia

CAFES

Caffe espresso
Caffé corretto
Caffé decaffeinato
Caffe d'orzo
Cappuccino

The caldo / Camomilla

Natural / con gas agua 75cl 3,00€

Bebidas con gas de spina pequeias 30cl 3,00€
Pepsi - Schweppes Naranja - Schweppes Limén - Melocotéon/Limén The

Bebidas con gas de spina grandes 50cl 5,00€
Pepsi - Schweppes Naranja - Schweppes Limén - Melocotéon/Limdn The

Vino de barril blanco 4L 3,00€ | -L 4,50€ | 1L 8,50€

Vino de barril blanco con gas 4L 3,00€ | 2L 4,50€ | 1L 8,50€

Vino de barril tinto sl 3,00€ | 2L 4,50€ | 1L 8,50€

Bebidas en botella de 33cl 3,00€
Café espresso 1,30€
Café carajillo 1,60€
Café descafeinado 1,30€
Café de cebada 1,60€
Capuccino 1,60€

Té caliente / Manzanilla 1,60€



ALCOHOLICOS

Grappe classiche

Grappe speciali

Amari
Liquori

Vodke di vari gusti
Cognac

Brandy

Martini bianco / rosso

Whisky

DIGESTIVOS

Crema al melone
Crema al pistacchio
Limoncello classico

Bacio Amalfitano

Finocchietto selvatico
d'Agerola

Nocino d’Agerola
Liquore diliquirizia

Amaro alle erbe della casa
servito freddo

Grappe clasicas

Grappe especiales
de media

Licores
Licores fuertes

Vodka

varios gustos

Cognac
de media

Brandy

Martini Blanco / Rojo

Whisky
de media

Crema de melén
Crema con sabor pistacho
Limoncello clasico

Beso Amalfitano
Chocolate - Avellanas - Infusion de limoén

Finocchietto selvatico di Agerola
Nocino di Agerola
Licor de regaliz

Licor de hierbas casero frio

3.00€

4,70€

3.00€

3.00€

3,10€

5,20€

3.00€

3.70€

5,80€

3.00€

3.00€

3.00€

3.00€

3.00€

3.00€

3.00€

3.00€



Visite nuestro sitio web
www.ristoranteallangolo.com

ANGOLO

RISTORANTE
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